4

ПРОТОКОЛ № 168
заседания Правления Ассоциации СРО «Центризыскания»
	г. Москва
	29 сентября 2016 года

	Время и место заседания:
	11.00-11.45, 29 сентября 2016 года
г. Москва, Большой Балканский переулок, д.20, стр.1

Председательствовал: президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканный В.И.
Секретарь: генеральный директор Ассоциации СРО «Центризыскания» Супрович А.А.
Присутствовали (члены Правления):

1. Пасканный В.И. – президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
2. Акимов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
3. Антипов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

4. Каназаков С.Н. – член Правления;

5. Волкович Е.Ю. – член Правления;

6. Чепикова Д.Б. – член Правления;

7. Акимов А.В. – по доверенности от члена Правления Лысенко А.В.

Повестка дня:
1. Прием новых членов в Ассоциацию СРО «Центризыскания» и выдача им свидетельств о допуске (докладчик Мрачковский В.Б.);

2. Замена ранее выданных свидетельств о допуске (докладчик Мрачковский В.Б.);
3. Прекращение действия свидетельств о допуске (докладчик Чепикова Д.Б.);

4. Исключение членов из Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Супрович А.А.);

5. Об утверждении места проведения внеочередного XIV Общего собрания членов Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Супрович А.А.);

6. О кандидатах в счетную комиссию внеочередного XIV Общего собрания членов Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Супрович А.А.).
По первому вопросу слушали Мрачковского В.Б., который предложил принять в Ассоциацию СРО "Центризыскания" новых членов, утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО "Центризыскания" и выдать свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1.
ООО «Институт  «Канасетьпроект», г. Москва, ген. директор – Малицкий В.С., 29 повыш.

2.
ЗАО «Геотранс», г. Москва, ген. директор – Ракута И.М., 29 повыш.

3.
ООО «Производственно – ремонтное общество ГРЭС», г. Москва, ген. директор – Амирханов З.С., 2 повыш.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" - 7
"против" - нет

"воздержались" - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: принять в Ассоциацию СРО "Центризыскания" новых членов, утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО "Центризыскания" и выдать свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1.
ООО «Институт  «Канасетьпроект», г. Москва, ген. директор – Малицкий В.С., 29 повыш.

2.
ЗАО «Геотранс», г. Москва, ген. директор – Ракута И.М., 29 повыш.

3.
ООО «Производственно – ремонтное общество ГРЭС», г. Москва, ген. директор – Амирханов З.С., 2 повыш.

По второму вопросу слушали Мрачковского В.Б., который предложил заменить ранее выданные членам Ассоциации СРО «Центризыскания» свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные Ассоциацией СРО «Центризыскания»:

1. ЗАО «Востсибтранспроект», г. Иркутск, ген. директор – Мушаков А.А., 29 повыш.

2. ООО «Электросетьпроект-М», г. Тула, ген. директор – Войтенко А.И., 4 норм.

3. ОАО «Центрально-Кольская экспедиция», г. Мончегорск, ген. директор – Мончегорск В.П.,

17 повыш.

4. АО «Росстройизыскания», г. Москва, ген. директор – Егоров В.Е., 29 повыш.

5. КОО «Сайпем Лимитед», г. Выборг, директор – Стефано Поркари, 5 повыш.

6. ОАО «МосЦТИСИЗ», г. Москва, ген. директор – Пасканный В.И., 20 атомн. и 9 повыш.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 7

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: заменить ранее выданные членам Ассоциации СРО «Центризыскания» свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. ЗАО «Востсибтранспроект», г. Иркутск, ген. директор – Мушаков А.А., 29 повыш.

2. ООО «Электросетьпроект-М», г. Тула, ген. директор – Войтенко А.И., 4 норм.

3. ОАО «Центрально-Кольская экспедиция», г. Мончегорск, ген. директор – Мончегорск В.П.,

17 повыш.

4. АО «Росстройизыскания», г. Москва, ген. директор – Егоров В.Е., 29 повыш.

5. КОО «Сайпем Лимитед», г. Выборг, директор – Стефано Поркари, 5 повыш.

6. ОАО «МосЦТИСИЗ», г. Москва, ген. директор – Пасканный В.И., 20 атомн. и 9 повыш.

По третьему вопросу слушали Чепикову Д.Б., которая предложила прекратить действие свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением нарушений и приостановкой свидетельства в течение более установленного срока:

1. ЗАО «МурманскТИСИз», г. Мурманск, № в реестре 29.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" - 7

"против" - нет

"воздержались" - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: прекратить действие свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением нарушений и приостановкой свидетельства в течении более установленного срока:

1. ЗАО «МурманскТИСИз», г. Мурманск, № в реестре 29.

По четвертому вопросу слушали Супровича А.А., который доложил, что в соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ, пунктами 5.9 и 5.10 Устава Ассоциации СРО «Центризыскания», пунктами 5.4.5. и 5.6 Положения о членстве в Ассоциации СРО «Центризыскания», в связи с отсутствием у члена свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, подлежат исключению из членов Ассоциации СРО «Центризыскания» следующие организации:

1. ЗАО «Липецкгипрозем»

2. ЗАО «ПСО «Мосзарубежстрой»

3. ООО «Гео.Групп.Проект»

4. ООО «ГеоТоп»

5. ООО «Орион-Трейд»

6. ООО «Строй-сервис-2»

7. ООО «Технополис-гео»

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" - 7

"против" - нет

"воздержались" - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: в соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ, пунктами 5.9 и 5.10 Устава Ассоциации СРО «Центризыскания», пунктами 5.4.5. и 5.6 Положения о членстве в Ассоциации СРО «Центризыскания», в связи с отсутствием у члена свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить из членов Ассоциации СРО «Центризыскания» следующие организации:

1. ЗАО «Липецкгипрозем»

2. ЗАО «ПСО «Мосзарубежстрой»

3. ООО «Гео.Групп.Проект»

4. ООО «ГеоТоп»

5. ООО «Орион-Трейд»

6. ООО «Строй-сервис-2»

7. ООО «Технополис-гео»

Также слушали Мрачковского В.Б., который доложил, что в Ассоциацию СРО «Центризыскания» поступили заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «Центризыскания» от следующих членов:

1. ООО «Геоид»,  Ненецкий АО, г. Нарьян-Мар (реестровый № 22).

2. ООО «Земельное бюро Лаишевского района», Татарстан респ,, с.Лаишево, (реестровый № 624).

Информация о добровольном прекращении членства принята к сведению.

По пятому вопросу слушали Супровича А.А., который предложил утвердить местом проведения внеочередного XIV Общего собрания членов Ассоциации СРО «Центризыскания» конференц-зал по адресу: г.Москва, Проспект мира, д.68, 4-й этаж.

Супрович А.А. доложил, что на сегодняшний день это наиболее выгодный вариант по соотношению «цена-качество», а с учетом ограниченности бюджета ассоциации и большой задолженности по уплате членских взносов членами ассоциации иные варианты реализованы быть не могут.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" - 7

"против" - нет

"воздержались" - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: утвердить местом проведения внеочередного XIV Общего собрания членов Ассоциации СРО «Центризыскания» конференц-зал по адресу: г.Москва, Проспект мира, д.68, 4-й этаж.

По шестому вопросу слушали Супровича А.А., который доложил, что в соответствии с пунктом 1.6 Положения об общем собрании Ассоциации СРО «Центризыскания» поступило обращение ОАО «Курскстройизыскания» от 28.09.2016 № 35-51 о выдвижении в состав счетной комиссии внеочередного XIV Общего собрания Ассоциации СРО «Центризыскания» следующих кандидатов:

1.
Иванов Алексей Алексеевич;

2.
Тихоновская Елена Иосифовна;

3.
Грицай Максим Владимирович;

4.
Стрельцов Александр Валерьевич;

5.
Олейник Юрий Сергеевич;

6.
Ляпидовская Людмила Васильевна;

7.
Орлова Галина Петровна;

8.
Сапиро Виктория Борисовна.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" - 7

"против" - нет

"воздержались" - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: утвердить кандидатами в счетную комиссию внеочередного XIV Общего собрания Ассоциации СРО «Центризыскания» следующих кандидатов:

1.
Иванов Алексей Алексеевич;

2.
Тихоновская Елена Иосифовна;

3.
Грицай Максим Владимирович;

4.
Стрельцов Александр Валерьевич;

5.
Олейник Юрий Сергеевич;

6.
Ляпидовская Людмила Васильевна;

7.
Орлова Галина Петровна;

8.
Сапиро Виктория Борисовна.

Председательствующий

В.И. Пасканный
Секретарь

А.А. Супрович